@fupa GPEC

JAHRESABSCHLUSS 2019

GPEC

#dobrzezeGPEC




GPEC SAMTLICHE ZAHLENANGABEN WURDEN IN TSD. PLN DARGESTELLT

AKTIVA 31.12.2019 31.12.2018

ANLAGEVERMOGEN 767 604 728 661

IMMATERIELLE VERMOGENSGEGENSTANDE

Sonstige immaterielle Vermégensgegenstande 2 432 1719

SUMME 2 432 1719

SACHANLAGEN

Anlagevermaogen 620 887 546 825
- GrundstUcke (darin NieBbrauchrecht an einem GrundstUck) 5568 5568
- Gebaude, Ceschaftslokale, Rechte an Geschaftslokalen sowie Tief, Hoch- und Wasserbauobjekte 557 589 486 570
— Technische Anlagen und Maschinen 47 686 41 974
- sonstige Sachanlagen 10 044 12 713
Sachanlagen im Bau 3 795 41 293
Vorschusse fur Sachanlagen im Bau 2 676 3 381

SUMME 627 358 591 499



LANGFRISTIGE FORDERUNGEN

gegenuber verbundenen Unternehmen

gegenuber sonstigen Unternehmen

SUMME

LANGFRISTIGE INVESTITIONEN

Immobilien

Langfristige Finanzaktiva

in verbundenen Unternehmen

— Geschaftsanteile bzw. Aktien

— Gewahrte Darlehen

SUMME

LANGFRISTIGE RECHNUNGSABGRENZUNGEN

Aktiva aus der latenten Einkommensteuer

SUMME

UMLAUFVERMOGEN

VORRATE

Materialien

508

43

551

984

132 132

132 132

116 682

15 450

133 116

4 147

4 147

128 175

326

813

72

885

870

129 632

129 632

116 682

12 950

130 502

4 056

4 056

132 120

915



Vorschusse fur Lieferungen und Leistungen 35 12
SUMME 361 927
KURZFRISTIGE FORDERUNGEN

Forderungen von verbundenen Unternehmen 4 097 6 554

—aus Lieferungen und Leistungen, mit der verbleibenden Restlaufzeit bis zu 12 Monaten 589 765

- sonstige 3508 5789

Forderungen von sonstigen Unternehmen 80 786 95 063

—aus Lieferungen und Leistungen, mit der verbleibenden Restlaufzeit bis zu 12 Monaten 74 470 80 085

— aus Steuern, Fordermitteln, Zéllen, Sozial- und Krankenversicherungen sowie 6 105 14 737

sonstigen offentlich-rechtlichen Titeln

- sonstige 211 241
SUMME 84 883 101 617
KURZFRISTIGE INVESTITIONEN

Kurzfristige Finanzaktiva 32 041 19 448

—in verbundenen Unternehmen 5 424 7 259

gewahrte Darlehen 500 200
sonstige kurzfristige Investitionen 4 924 7 059
— Geldmittel und sonstige Geldaktiva 26 590 12 189




Kassenbestande und Bankkontenguthaben 26 590 12 189
SUMME 32 014 19 448
KURZFRISTIGE RECHNUNGSABGRENZUNGEN 10 917 10 128
SUMME AKTIVA 895 779 860 781
PASSIVA 31.12.2019 31.12.2018
EIGENKAPITAL
Stammkapital 206 373 206 373
Vorratskapital 46 815 43 093
Kapital aus der Neubewertung, darin: 47 698 47 902
— aus der Neubewertung des beizulegenden Zeitwertes 47 698 47 902
Sonstiges Vorratskapital 7 060 7 060
Gewinn aus den Vorjahren 130 130
Jahresuberschuss 58 402 58 636
Kapital aus der Verschmelzung -4 819 -4 819
SUMME 361 659 358 375



VERBINDLICHKEITEN UND RUCKSTELLUNGEN FUR VERBINDLICHKEITEN

RUCKSTELLUNGEN FUR VERBINDLICHKEITEN

Ruckstellung aus der latenten Einkommensteuer

Ruckstellung fur Altersrentenleistungen u. a.

- langfristig

— kurzfristig

Sonstige Ruckstellungen

— kurzfristig

SUMME

LANGFRISTIGE VERBINDLICHKEITEN

gegenuber verbundenen Unternehmen

gegenuber sonstigen Unternehmen

— Kredite und Darlehen

—aus Emissionen ausgegebener Schuldverschreibungen

- sonstige

SUMME

KURZFRISTIGE VERBINDLICHKEITEN

gegenuber verbundenen Unternehmen

534 120

15 218

1194

1029

165

11 513

27 925

1733

277 036

86 818

189 985

233

278 769

22 968

502 406

12 089

2 275

1883

392

12 136

26 500

1 541

256 658

36 892

219 765

258 199

42 248



—aus Lieferungen und Leistungen, mit der verbleibenden Restlaufzeit bis zu 12 Monaten 1832 1711
- sonstige 21 136 40 537
Verbindlichkeiten gegenuber sonstigen Unternehmen 127 173 106 667
- Kredite und Darlehen 10 255 45 197
—aus Emissionen ausgegebener Schuldverschreibungen 60 899 566
—aus Lieferungen und Leistungen, mit der verbleibenden Restlaufzeit bis zu 12 Monaten 52 143 51 524
— Vorschusse fur Lieferungen und Leistungen 640 -
—aus Steuern, Fordermitteln, Zéllen, Sozial- und Krankenversicherungen sowie 1369 1634
sonstigen offentlich-rechtlichen Titeln
—aus Vergutungen 1106 1 035
- sonstige 761 6 711
Spezialfonds 181 247
SUMME 150 322 149 162
RECHNUNGSABGRENZUNGEN
Sonstige Rechnungsabgrenzungen 77 104 68 545
- langfristig 74 501 66 243
— kurzfristig 2 603 2 302
SUMME 77 104 68 545




SUMME PASSIVA

GEWINN-UND VERLUSTRECHNUNG

895

01.01.2019-31.12.2019

NETTOEINNAHMEN AUS DEM VERKAUF UND DIE MIT IHNEN AUSGEGLICHENEN, DARIN:

—von verbundenen Unternehmen

Nettoeinnahmen aus dem Verkauf von Produkten

Bestandsanderung der Produkte

Herstellungskosten von Produkten fur den Eigenbedarf des Unternehmens

Nettoeinnahmen aus dem Verkauf von Waren und Materialien

SUMME

KOSTEN DER OPERATIVEN GESCHAFTSTATIGKEIT

Abschreibung

Materialien- und Energieverbrauch

Fremdleistungen

779

4 218

180 697

309

492

-28

-11

-38

-140

875

246

678

384

770

982

860 781

01.01.2018-31.12.2018

5693

176 068

2 016

2 448

302 145

482 677

-34 770

-12 087

-39 185



Steuern und GebUhren

Vergutungen

Sozialversicherungen und sonstige Leistungen

Sonstige Kostenarten

Wert verkaufter Waren und Materialien

SUMME

GEWINN AUS DEM VERKAUF

SONSTIGE BETRIEBSEINNAHMEN

GCewinn aus dem Abgang von nicht-finanziellen Vermdgenswerten

Fordermittel

Sonstige Betriebskosten

SUMME

SONSTIGE BETRIEBSKOSTEN

Verlust aus dem Abgang von nicht-finanziellen Vermdgenswerten

Wertberichtigung nicht-finanzieller Vermoégensgegenstande

-22 199

-18 897

- 4 882

1 412

-309 156

-435 682

56 996

2 309

548

2 857

-454

-2 513

-19 400

-22 200

- 5616

-3 274

-302 020

-438 552

44 125

213

1996

2 423

4 632

-715



Sonstige Betriebskosten

SUMME

GEWINN AUS DER OPERATIVEN GESCHAFTSTATIGKEIT

FINANZIELLE EINNAHMEN

Dividenden und Gewinnanteile, darin:

—von verbundenen Unternehmen

Zinsen, darin:

—von verbundenen Unternehmen

Sonstige

SUMME

FINANZIELLE KOSTEN

Zinsen, darin:

—von verbundenen Unternehmen

Sonstige

SUMME

-367

-3 334

56 519

20 158

20 158

1 433

615

155

21 746

-9 246

-498

-877

-10 123

-1 612

-2 327

46 430

27 326

27 326

1120

617

322

28 768

-8 573

-543

-339

-8 912



BRUTTOGEWINN 68 142 66 286

EINKOMMENSTEUER -9 740 -7 650

JAHRESUBERSCHUSS 58 402 58 636



