

JAHRESABSCHLUSS 2019

## **GPEC**



#dobrzeżeGPEC

## GPEC

AKTIVA	31.12.2019	31.12.2018
ANLAGEVERMÖGEN	767 604	728 661
IMMATERIELLE VERMÖGENSGEGENSTÄNDE		
Sonstige immaterielle Vermögensgegenstände	2 432	1 719
SUMME	2 432	1 719
SACHANLAGEN		
Anlagevermögen	620 887	546 825
– Grundstücke (darin Nießbrauchrecht an einem Grundstück)	5 568	5 568
– Gebäude, Geschäftslokale, Rechte an Geschäftslokalen sowie Tief, Hoch- und Wasserbauobjekte	557 589	486 570
– Technische Anlagen und Maschinen	47 686	41 974
– sonstige Sachanlagen	10 044	12 713
Sachanlagen im Bau	3 795	41 293
Vorschüsse für Sachanlagen im Bau	2 676	3 381
SUMME	627 358	591 499

## LANGFRISTIGE FORDERUNGEN

gegenüber verbundenen Unternehmen	508	813
gegenüber sonstigen Unternehmen	43	72
SUMME	551	885
LANGFRISTIGE INVESTITIONEN		
Immobilien	984	870
Langfristige Finanzaktiva	132 132	129 632
in verbundenen Unternehmen	132 132	129 632
– Geschäftsanteile bzw. Aktien	116 682	116 682
– Gewährte Darlehen	15 450	12 950
SUMME	133 116	130 502
LANGFRISTIGE RECHNUNGSABGRENZUNGEN		
Aktiva aus der latenten Einkommensteuer	4 147	4 056
SUMME	4 147	4 056
UMLAUFVERMÖGEN	128 175	132 120
VORRÄTE		
Materialien	326	915

Vorschüsse für Lieferungen und Leistungen	35	12
SUMME	361	927
KURZFRISTIGE FORDERUNGEN		
Forderungen von verbundenen Unternehmen	4 097	6 554
– aus Lieferungen und Leistungen, mit der verbleibenden Restlaufzeit bis zu 12 Monaten	589	765
– sonstige	3508	5 789
Forderungen von sonstigen Unternehmen	80 786	95 063
– aus Lieferungen und Leistungen, mit der verbleibenden Restlaufzeit bis zu 12 Monaten	74 470	80 085
– aus Steuern, Fördermitteln, Zöllen, Sozial- und Krankenversicherungen sowie sonstigen öffentlich-rechtlichen Titeln	6 105	14 737
– sonstige	211	241
SUMME	84 883	101 617
KURZFRISTIGE INVESTITIONEN		
Kurzfristige Finanzaktiva	32 041	19 448
– in verbundenen Unternehmen	5 424	7 259
gewährte Darlehen	500	200
sonstige kurzfristige Investitionen	4 924	7 059
– Geldmittel und sonstige Geldaktiva	26 590	12 189

Kassenbestände und Bankkontenguthaben	26 590	12 189
SUMME	32 014	19 448
KURZFRISTIGE RECHNUNGSABGRENZUNGEN	10 917	10 128
SUMME AKTIVA	895 779	860 781
PASSIVA	31.12.2019	31.12.2018
EIGENKAPITAL		
Stammkapital	206 373	206 373
Vorratskapital	46 815	43 093
Kapital aus der Neubewertung, darin:	47 698	47 902
– aus der Neubewertung des beizulegenden Zeitwertes	47 698	47 902
Sonstiges Vorratskapital	7 060	7 060
Gewinn aus den Vorjahren	130	130
Jahresüberschuss	58 402	58 636
Kapital aus der Verschmelzung	-4 819	-4 819
SUMME	361 659	358 375

VERBINDLICHKEITEN UND RÜCKSTELLUNGEN FÜR VERBINDLICHKEITEN	534 120	502 406
RÜCKSTELLUNGEN FÜR VERBINDLICHKEITEN		
Rückstellung aus der latenten Einkommensteuer	15 218	12 089
Rückstellung für Altersrentenleistungen u. ä.	1 194	2 275
– langfristig	1 029	1 883
– kurzfristig	165	392
Sonstige Rückstellungen		
– kurzfristig	11 513	12 136
SUMME	27 925	26 500
LANGFRISTIGE VERBINDLICHKEITEN		
gegenüber verbundenen Unternehmen	1 733	1 541
gegenüber sonstigen Unternehmen	277 036	256 658
– Kredite und Darlehen	86 818	36 892
– aus Emissionen ausgegebener Schuldverschreibungen	189 985	219 765
– sonstige	233	1
SUMME	278 769	258 199
KURZFRISTIGE VERBINDLICHKEITEN		
gegenüber verbundenen Unternehmen	22 968	42 248

– aus Lieferungen und Leistungen, mit der verbleibenden Restlaufzeit bis zu 12 Monaten	1 832	1 711
– sonstige	21 136	40 537
Verbindlichkeiten gegenüber sonstigen Unternehmen	127 173	106 667
– Kredite und Darlehen	10 255	45 197
– aus Emissionen ausgegebener Schuldverschreibungen	60 899	566
– aus Lieferungen und Leistungen, mit der verbleibenden Restlaufzeit bis zu 12 Monaten	52 143	51 524
– Vorschüsse für Lieferungen und Leistungen	640	-
– aus Steuern, Fördermitteln, Zöllen, Sozial- und Krankenversicherungen sowie sonstigen öffentlich-rechtlichen Titeln	1 369	1 634
– aus Vergütungen	1 106	1 035
– sonstige	761	6 711
Spezialfonds	181	247
SUMME	150 322	149 162
RECHNUNGSABGRENZUNGEN		
Sonstige Rechnungsabgrenzungen	77 104	68 545
– langfristig	74 501	66 243
– kurzfristig	2 603	2 302
SUMME	77 104	68 545

SUMME PASSIVA	895 779	860 781
GEWINN-UND VERLUSTRECHNUNG	01.01.2019-31.12.2019	01.01.2018-31.12.2018

NETTOEINNAHMEN AUS DEM VERKAUF UND DIE MIT IHNEN AUSGEGLICHENEN, DARIN:		
– von verbundenen Unternehmen	4 218	5 693
Nettoeinnahmen aus dem Verkauf von Produkten	180 697	176 068
Bestandsänderung der Produkte	-140	2 016
Herstellungskosten von Produkten für den Eigenbedarf des Unternehmens	2 875	2 448
Nettoeinnahmen aus dem Verkauf von Waren und Materialien	309 246	302 145
SUMME	492 678	482 675
KOSTEN DER OPERATIVEN GESCHÄFTSTÄTIGKEIT		
Abschreibung	-28 384	-34 770
Materialien- und Energieverbrauch	-11 770	-12 08'
Fremdleistungen	-38 982	-39 18

Steuern und Gebühren	-22 199	-19 400
Vergütungen	-18 897	-22 200
Sozialversicherungen und sonstige Leistungen	- 4 882	- 5 616
Sonstige Kostenarten	-1 412	-3 274
Wert verkaufter Waren und Materialien	-309 156	-302 020
SUMME	-435 682	-438 552
GEWINN AUS DEM VERKAUF	56 996	44 125
SONSTIGE BETRIEBSEINNAHMEN		
Gewinn aus dem Abgang von nicht-finanziellen Vermögenswerten	-	213
Fördermittel	2 309	1 996
Sonstige Betriebskosten	548	2 423
SUMME	2 857	4 632
SONSTIGE BETRIEBSKOSTEN		
Verlust aus dem Abgang von nicht-finanziellen Vermögenswerten	-454	-
Wertberichtigung nicht-finanzieller Vermögensgegenstände	-2 513	-715

Sonstige Betriebskosten	-367	-1 612
SUMME	-3 334	-2 327
GEWINN AUS DER OPERATIVEN GESCHÄFTSTÄTIGKEIT	56 519	46 430
FINANZIELLE EINNAHMEN		
Dividenden und Gewinnanteile, darin:	20 158	27 326
– von verbundenen Unternehmen	20 158	27 326
Zinsen, darin:	1 433	1 120
– von verbundenen Unternehmen	615	617
Sonstige	155	322
SUMME	21 746	28 768
FINANZIELLE KOSTEN		
Zinsen, darin:	-9 246	-8 573
– von verbundenen Unternehmen	-498	-543
Sonstige	-877	-339
SUMME	-10 123	-8 912

BRUTTOGEWINN	68 142	66 286
EINKOMMENSTEUER	-9 740	-7 650
JAHRESÜBERSCHUSS	58 402	58 636